Et quidem medici plerumque omnes, simul ac cognoverint morborum nobis ingruentium assultus priuos, solerti quapiam et ex composito temperata permistione pharmacorum, multifariam infirmitatem, per stomachi fastidium alioqui in nobis coorituram, depellunt e corporibus, et ita abalienant, ut ulcus nullum depascens adeat ægrotus, nullo incommoiliore aut toleratu difficili sensu doloris afflicetur. Quin et illi ipsi, multa suæ artis freti periclitus, subinde consueverunt diuturnos quoque affectus, nullo prope negotio, velut ab radice revellere e corporibus ac profligare, idque cumprimis contingit, si qui incommode habet, elocet se totum ac dedat manibus medicantis, et iis, quæ ab illo præscripta sunt observanda, per omnia moriger obsecundet. Ad eum sane modum benignus et clemens Deus noster nobiscum egit. Pharmacum siquidem nobis suggerit doloris omnis definitivum, sacrum necape hoc ac lunge optimum jejuniū. Non id intelligi velim, quod stata dimensione temporis circumseribitur, aut certe per occasionem se offert, sed quod continenter et anxia sollicitate observatur, quippe quod intemperantem carnis appetitum omnem, velut freno quopiam injecto, coercet ac

frangit. Adde quia et id ulceris, quod insinuare se lupatatum, ipso statim aditu supprimit: ne dum indulgentioris molliorem, in barathrum perditionis operetur hand mediocrem. Revera enim juxta mentem eximii illius præconis Pauli, adversum se hæc velut in acie consistunt ac decertant. « Caro enim, ait, concupiscit adversus spiritum, et spiritus adversus carnem. Hæc enim sibi invicem adversantur 10. »

assolet, corporis per captatam studio illecebram sponte sua militans adversum se, per eam vitæ in præcipit et immergat spiritum, ac proinde ruinam velut in acie consistunt ac decertant. « Caro enim, ait, concupiscit adversus spiritum, et spiritus adversus carnem. Hæc enim sibi invicem adversantur 10. »

10 Galat. v, 17.

NOTE.

(2) Mendose Gretserus Οἱ τῶν ἱατρῶν πάντες πολλάκις, Medici plerumque omnes, pro vera lectione quam res ipsa clamat et confirmat colices

V. uicani, Οἱ τῶν ἱατρῶν πάντες πολλάκις, Medici sæpenumero. Aug. Mai, Spicileg. Rom. IV, præf. pag. xv.

Dirimendi igitur istius duelli causa, dilectissimi, A  
 universorum Deus universis nobis magnopere profu-  
 turum hoc jejunium dierum quadraginta propo-  
 suit, ad tolerandos fortiter, qui supersunt, agones,  
 et ad profligandos spiritus, circumstantis nos  
 aeris incolas, ut extersa tandem vitiligine peccati  
 per vitæ munditiâ ad diem Dominicam pertingamus  
 vivificantis et triduanæ resurrectionis, puri-  
 que purum Deum propius contemplerur, ipsi coex-  
 citeamur ad vitam, cum ipso glorificemur, denique  
 et ab eodem amanter excipiamur. Nam et viator,  
 cum ob destinatum initio locum debeat quotidie  
 gradum promovere, si modo contempletur aliquando  
 interquieturum se a defatigatione arreptæ peregrina-  
 tionis; etiamsi is sit quamlibet lassus de proli-  
 xitudine viæ difficilioris, spe tamen quam optima  
 alitur obtinendi refrigerii, majori accingitur  
 alacritate ad iter conficiendum. Et ipsi plane viato-  
 res sumus hanc nostram perbreve vitam trajicien-  
 tes celeri admodum curriculo. Et hi quidem qui  
 probe fuerint perfuncti vita, prono occurso pro-  
 videntur ad supernam illam regiam, ubi catenus  
 fuerat illorum conversatio. Contra, qui improbe (sicut ego) comperientur  
 vixisse in lacu longe infimo, at illorum congruenti vitis, quibus superstites  
 adhuc in miserandam servitatem totos se  
 addixerant, cum iisdem illie defossi conspiciuntur.

Dixeris: Ecqua tandem ratione possit quis cursu  
 contendere ad ea, quæ sursum sunt, tantisper dum  
 vita hæc superstes est? Qui id fiat, rogas? Ego  
 dico: qui expurgata mente per contemplationem  
 sublimiter evolant, et supernis illis virtutibus col-  
 lectantur; qui hostis totius generis humani demoli-  
 tionem celebrant festiviter ac jueunde. Itaque per  
 jejunium neququam observari difficile, perdet  
 contactum intemperati ac vivificantis ligni, perinde  
 ac utraque hominis parte, perpurcati (ceu dictum  
 jam est) exultemus una cum virtutibus illis celo-  
 rum municipibus, quibus nos concives fore spes  
 est, quando e cælis iudex advenerit. Rogas, qui  
 id fiat? Quo primum tempore cœlitus aspiratam  
 menti nostræ affulgentiam per adversantium nobis  
 spirituum depulsionem, digni habebimur, qui mun-  
 dis labiis reverenter attingamus vivificantem et in-  
 taminatam crucem. Et quando benignus Deus noster  
 per sanctorum Patrum traditionem hanc nobis in-  
 dixit viam, viam dico magnopere commoli et utilis  
 jejunii, ut cum quidvis quamlibet pusillum de no-  
 stro labore adjecerimus, a squalenti situ peccato-  
 rum expiati ac repressis surrepentium affectionum  
 insidiis, absolutam remissioneu percipere mereamur,  
 per venerabilem attactum vivificantis ligni,  
 ipso clementer indulgente, qui eidem affixus est,  
 ceu deinceps perspicuum evadet. Alioqui quoniam  
 pacto alterutrum alteri profuerit, nosque velut  
 manu deducit ad Dominicam diem sanctæ Resur-  
 rectionis? Jejunium quidem agilitatem parit cor-  
 pori, venerandæ autem crucis adoratio, quæ si-  
 cere prorsus sit, mentem remolitur et avocatur ab  
 obscenorum maxime operum confusanea turpitu-  
 dine, nosque ceu reduces ad cœlestem illam revocat regiam. Hac sane a nobis et observentur,

Διὰ τοῦτο οὖν, ἀγαπῆτοί, τὴν τεσσαρακονθήμερον  
 νηστείαν προὔποντον ἄπασιν ἡμῖν προτέθεικεν ὁ τῶν  
 ὄλων Θεὸς, πρὸς τὸ περισσοτέρως πάντως ἀγῶνας  
 καὶ ἀνατροπὴν τῶν ἀερῶν πνευμάτων· ἵνα τελῶς  
 αὐτοὺς ἐκκαθάραντες, φθάσωμεν διὰ καθαρῆς βιώ-  
 σεως εἰς τὴν Κυρίαν ἡμέραν τῆς τριημέρου καὶ  
 ζωηφόρου ἀναστάσεως, καὶ καθαρὸν τῷ καθαρῷ ἡμῶν  
 Θεῷ ἐποφθειγμένον τε καὶ συναναστρησώμεθα, καὶ σὺν  
 αὐτῷ δοξασθησώμεθα, καὶ φιλικῶς ὑπ' αὐτοῦ προσ-  
 δεχθῆμεν. Ἐπει καὶ ὁδοιπόρος, ὅταν ἐρ' ἕ τῶν  
 ὁφείλων καθ' ἡμέραν ἐπιβαίνειν, εἰ μόνον θεατῆς  
 γένοιτο τῆς καταπύσεως, τῆς ὁδοπορίας πλείονα τὴν  
 προθυμίαν πεποιήται, κἂν ἄρα εἴη κεκμηκὼς τῷ  
 πλήθει τῆς χαλεπωτάτης ὁδοῦ, τῇ ἐλπίδι τῆς ἀναψύ-  
 ξεως λίαν τρεφόμενος. Καὶ γὰρ καὶ ἡμεῖς ὁδοὶ  
 ἔσμεν, διὰ τῆς βραχείας ἡμῶν ζωῆς ἀνατρέχοντες,  
 καὶ τὴν διόδου τῆς ἡμῶν ποιῶντες· οἱ μὲν καλῶς  
 ζήσαντες πρὸς τὴν ἀνω βασιλείαν, ὅπου ἡμῶν τὸ πολί-  
 τευμα, καταπύωντες· οἱ δὲ ἀσεβῶς, κατ' ἐμὲ, βιο-  
 τεύσαντες, ἐν λάκκῳ που κατωτάτῳ τῶν ἑαυτῶν πα-  
 θῶν, οἷς καὶ καταδουλωθέντες βιοῦντες κατείχοντο,  
 ἐν αὐτοῖς ἐκείθεν κατωρυγμένοι φανήσονται!